

Serviço Público Federal Ministério da Educação CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS Unidade - Araxá

Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas

Convocação Conv/CGENGM Nº 44/2018

Araxá, 06 de novembro de 2018

Para: Membros do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas Representantes Discentes no Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas Edenir Vitoria de Araujo Santos, Secretária do Colegiado

O presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas do CEFET-MG /Unidade Araxá, prof. Hildor José Seer, no uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca os membros titulares do Colegiado do curso superior em Engenharia de Minas, para a Quadragésima Quarta reunião do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas, a realizar-se no dia 09 de novembro de 2018, sexta-feira, às 13:10, no Laboratório de Geo-informática, do Prédio da Mineração, Unidade Araxá, onde será tratada a seguinte pauta:

- 1. Aprovação da ata da 43ª reunião;
- 2. Aprovação das bancas de TCC II (Defesa: 26/11/18 a 07/12/18);
- 3. TCC II 1° semestre de 2019;
- 4. Atividades complementares;
- 5. Normas de obtenção de novo título;
- 6. Norma do estágio supervisionado (avaliação da empresa);
- 7. TCC II mudança na norma que restringe o número de orientandos;
- 8. Adiantamento de TCC II;
- 9. Informes gerais.

Atenciosamente,

Prof. Hildor José Seer

Alla Loi Sun

Presidente do Colegiado de Engenharia de Minas

CEFET-MG / Unidade Araxá